Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior
Universidade Estadual do Ceará – UECE

Centro de Humanidades
Centro de Estudos Sociais Aplicados

Programa de Pós-Graduação em Sociologia

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus  Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60714-903
Fone (85) 3101.9887

Site www.uece.br -- www.uece.br/ppgsociologia/

PORTARIA Nº 03, de 06 de setembro de 2023, da Coordenação do Programa de Pós-

Graduação em Sociologia.

Constitui Banca de Seleção da Chamada

Pública para realização de processo de

credenciamento de professores/as-

pesquisadores/as para integrarem seu

quadro de Docentes Permanentes e

Colaboradores do Programa de Pós-

Graduação em Sociologia.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sociologia da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, resolve:

Baixar a presente Portaria visando nomear os membros que compõem a Banca de Seleção do

Processo Seletivo de credenciamento de docentes permanentes e/ou colaboradores 2023 do

PPGS, designada pela Coordenação do Programa é composta por:

Art. 1º Farão parte integrante da Banca os seguintes membros:

Presidente: Prof. Dr. Alexandre Barbalho

Membro 1: Profa. Dra. Lia Pinheiro Barbosa

Membro 2: Prof. Dr. Emanuel Freitas da Silva

Membro 3 (externo): Profa Dra. Monalisa Soares Lopes

Art. 2º A Comissão formada sob a presidência do primeiro, dará início aos trabalhos em 06 de

setembro de 2023 e deverá concluí-los até 15 de novembro de 2023, com entrega do Resultado à

Coordenação do Programa para os devidos encaminhamentos.

              Profa. Dra. Preciliana Barreto de Morais

             Coordenadora do Programa de

               Pós-Graduação em Sociologia - PPGS / UECE

http://www.uece.br/
http://www.uece.br/ppgsociologia/